XVI. Absolvendi ab omnibus casibus Sedi Apostolicae reservatis, etiam in Bulla Cœna Domini contentis.

XVII. Concedendi indulgentiam plenariam primò conversis ab heresi, stque etiam fidelibus quibuscumque in articulo mortis, saltem contritis, si confiteri non possint.

XVIII. Concedendi indulgentiam plenariam in oratione quadraginta horarum ter in anno indicenda, diebus Episcopo bene visis, contritis, et confessis, et sacra communione refectis; si tamen ex concurso populi et expositione SS. Sacramenti nulla probabilis suspicio sit sacrilegi ab hereticis, et infidelibus, aut Magistratis bus offensum iri.

XIX. Lucrandi sibi easdem indulgentias.

XX. Singulis secundis feriis non impeditis officio novem lectionum, vel eis impeditis die immediatè sequenti, celebrando Missam de Requiem, in quocumque altari etiam portatili, liberandi animas secundum eorum intentionem à purgatoriis ponis per modum suffragii.

XXI. Tenendi et legendi, non tamen alias concedendi, libros hereticorum, vel infidelium de eorum religione tractantes, ad effectum eos impugnandi, et alios quomodolibet prohibitos: preter opera Caroli Molinci, Nicolai Machiavelli, et libri de Astrologia judicaria principaliter, vel incidenter, vel alijs quovis modo de ea tractantes; ita tamen ut libri ex illis provinciis non offerantur.

XXII. Præficiendi patrochii regulares, eisque sues deputandi vicarios in defectu saecularium, de consensu tamen suorum superiorum.

XXIII. Celebrandi bis in die, si necessitas urgeat, ita ut in prima Missa non superpetrabit ablationem per unam horam ante auroram, et aliam post meridiem, sine ministro, et sub dio, et sub terra, in loco tamen decenti, etiam si altare sit fractum; vel sine reliquiis sanctorum, et presentibus hereticis, schismatics, infidelibus, excommunicantis, si aliter celebrari non possit. Caveat vero, ne predicata facultate, seu dispensatione celebrandi bis in die, aliter, quam ex gravissimis causis, et rarissimè utatur; in quo graviter ipsius conscientia oneratur.

Quod si hanc eandem facultatem alteri sacerdoti, juxta potestatem inferius apponendam, communicare, aut causa ea utendi, alicui, qui a S. Sede hanc facultatem obtinuerit, approbare vism fuert, serio ipsius conscientia injungitur, ut paucis dumtaxat, iisque maturioris prudentie, ac zeli, et qui absolute necessarii sunt, nec pro quolibet loco, sed ubi gravis necessitas tulerit, et ad breve tempus, eandem communiqueret, ut respectivæ causas approbet.

XXIV. Diferendi Sanctissimum Sacramentum occulit ad infirmos sine lumine, illudque sine eodem restringi pro eiusdem infirmis, in loco tamen decenti, si ab hereticis, aut infidelibus sit periculum saerilegi.

XXV. Induendi vestibus scriberibus, si aliter, vel transire ad loca eorum cura comissa, vel in eis permane non poterint.

XXVI. Recitandi Rosarium, vel alias preces, si Breviarium secum deferre non poterint, vel Divinum Officium ob aliquod legitimum impedimentum recitare non valeant.

XXVII. Dispensandi, quando expedire videbitur, super usu carnium, ovorum, et lacteiniorum tempore jejuniorum, et Quadragesima.

XXVIII. Prædictas facultates communicandi, non tamen illas, que requirunt ordinem Episcopalem, vel non sine sacrorum oleariorum usu exercentur, sacerdotibus idoneis, qui in eorum diocesibus laborabunt, et presentim tempore sui obitus; ut sede vacante sit qui possit supplere, donec Sedes Apostolica certior facta, quod quam primum fieri debebit per delegatos, vel per unum ex eis, alio modo provideat: quibus delegatis auctoritate apostolica facultas conceditur, sede vacante, in casu necessitatibus, consecrandi calices, pateras, et altaria portatilia, sacris oleis ab Episcopo tamen benedicti.

XXIX. Et prædictæ facultates gratis, et sine ulla mercede exerceantur, et ad annos decem tantum concessæ intelligentur, nec illis uti possint extra fines sue diocesis.

En órdén á estas facultades, nos ha parecido conveniente añadir aquí dos curiosos documentos, que contienen otras tantas resoluciones Pontificias, referentes á ciertas circunstancias de que ya se han ofrecido entre nosotros casos prácticos.

Del primero consta, que pueden seguirse usando dichas facultades, despues de spirado el término de su concesion, aunque no se haya recibido su prorrogacion ó refrendo, siempre que se haya pedido ésta oportuna y tempestivamente.

Del segundo aparece, que en caso de fallecer algún señor obispo sin delegar sus Sólitas, como puede hacerlo en virtud de facultad que le conceden las mismas, se entiendan éstas trasferidas y comunicadas por el mismo hecho al Vicario Capitular que se eligiere.

1.º

En la respuesta que à nombre de la Santidad del Sr. Pio VII dirigió al Ilmo Sr. Arzobispo de México el Emro. Cardenal Litta à 7 de Marzo de 1815, se encuentra la cláusula siguiente.

*Quoties consuetarum facultatum rite ac tempesitate facta sit postulatio, licet ex temporum iniuria concessio retardetur, atque interim veteres expiraverint, tamen eorum usus ex presumpcta Ste. Sedis concessionem continuari potest, usque ad illius responsum.*

2.º

## ENCYCLICA.

*Illustris et Reverendissime Domine uti Frater. Quamvis in caeca formulae facultatum, quae ab Apostolica Sede singulis Archiepiscopis et Episcopis Indiarum, tam Orientalium, quam Occidentalium concedi solet, expresse legatur eorum unicuique tributa potestas easdem facultates communicandi, non tamen illas quae requirunt ordinem episcopalem, vel non sine sacrorum sacerdotum usu exercentur, sacerdotibus idoneis, qui in ejus Dioecesis laborabunt, et praesertim tempore sui obitus, ut Sede vacante sit qui possit suppleri, donec eadem Sedes Apostolica certior facta, alio modo provideat nuperime tamen huic Sacrae Congregationi de Propaganda Fide innuit, non semel contigisse quod nonnulli ex praefatis Antistitibus, vel insinuata morte praecepti, vel memorata potestate non attenta, et vivis exceserint, antedictis facultatibus nemini delegatis. Cumque ex hujusmodi praetermissa communicatione, sicut eidem Sacrae Congregationi relatum est, plurima, et non levia incommoda illarum Dioecesum animabus obvenient, proptereaque durante tempore Sedis vacantis, aut saltem donec supervenerit Apostolica provisio, nemo fuerit, qui earum indigentius posset pro opportunitate subvenire, et potissimum quod dispensaciones matrimoniales, adeo ut eam ob causam plerique peccatorum vinculis miserrime alligatis, promptoque destituti remedio, non sine evidenti aeternae salutis discrimine interierint: hinc est quod Sanctissimus Dominus noster Benedictus, divina Providentia, Papa XIV, populum illorum ab hac Sancta Se-*